У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

15.02.2022 № 37

Об участии общеобразовательных

организаций  Еманжелинского

муниципального района в

мониторинге качества подготовки

обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от

09.02.2022г. № 01/250  «Об участии общеобразовательных организаций Челябинской области в

мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», в целях организации участия

общеобразовательных организаций Еманжелинского района  в мониторинге качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Еманжелинского муниципального района в форме всероссийских проверочных

работ (далее - ВПР)  в 2022 году  в соответствии с порядком, утверждённым приказом

Министерства образования и науки Челябинской области от 09.02.2022 года № 01/250

(прилагается).

2. Назначить муниципальным координатором проведения всероссийских проверочных

работ на территории Еманжелинского муниципального района специалиста управления

образования по организации педагогической работы с общеобразовательными учреждениями

Литвину Т.Ю.

3. Муниципальному координатору:

- обеспечить информационное, организационное, методическое сопровождение

участия общеобразовательных организаций Еманжелинского района в ВПР;

- сформировать состав независимых наблюдателей при проведении ВПР и

распределить их по общеобразовательным организациям.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить организацию и проведение ВПР в 2022 году в общеобразовательных

организация;

- обеспечить объективность результатов и  информационную безопасность при

проведении ВПР в общеобразовательных организациях;

- назначить координатора, ответственного за проведение ВПР в общеобразовательной

организации, технического специалиста, ответственных в  аудиториях  и вне

аудиторий;

- определить общественных наблюдателей и даты проведения ВПР в соответствии с

графиком, утвержденным Рособрнадзором. Информацию направить на эл. адрес

управления образования  metodkab@emobr.ru в срок до 1 марта 2022 года;

- утвердить составы комиссий по проверке работ участников ВПР по каждому

учебному предмету ВПР;

- организовать проверку ответов участников по критериям и в сроки, установленные

Рособрнадзором;

- организовать работу по оцифровке результатов выполнения заданий ВПР и

загрузке данных в федеральную информационную систему оценки качества

образования;

- обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении ВПР в

общеобразовательных организациях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                    И.Г.Кондакова

Литвина Т.Ю.

8 (35138) 2-19-70
Рассылка: в дело-1, исполнителю-1, ОО-12

mailto:metodkab@emobr.ru

Приложение к приказу УО

от 15.02.2022 № 37

		2022-03-22T16:03:06+0500
	Управление образования